
Praktiske oplysninger
Skjern Ådal - rekordernes land Skjern Å er Danmarks vand-
rigeste å, og ådalen er i dag en dynamisk natur under kon-
stant forandring. Her er højt til himlen og åbne vidder i Skjern 
Ådal. Over ådalen kan du se Nordeuropas største rovfugl, 
havørnen, og her yngler den rekordstore Skjern Å-laks. Få om-
råder har været igennem så store forandringer i nyere tid, 
hvor både Danmarkshistoriens største afvandingsprojekt og 
efterfølgende Danmarks største naturgenopretningsprojekt 
har omformet ådalen. 

Areal: 2200 ha. Ådalen er ca. 20 km lang og 1 km bred.

Bevoksning: Græs, rørskov, engblomster, moseplanter 
og krat af pil og rødel.

Dyreliv: Over 200 fuglearter, heriblandt havørn og store flok-
ke af gæs og svaner. Odderen lever også i ådalen.

 Fra rutebilstationerne i Skjern og Tarm er der bus-
 forbindelse til Lønborg med rute 69. Planlæg din rejse 
 på rejseplanen.dk.

 Der er en hundeskov ved Skjern Bådehavn. 

 Der er ca. 20 km befæstede stier, hvoraf en del kan 
 bruges af kørestolsbrugere, og der er handicapvenlige 
 fiskepladser, et fugletårn med kørestolsrampe og handi- 
 captoiletter. 

 Det er tilladt at sejle med båd uden motor, i kano og i 
 kajak på åens hovedløb medstrøms fra Borris til Ring-
 købing Fjord.   

Værd at opleve

Læs mere i Naturstyrelsens digitale guide til 
Skjern Ådal på www.nst.dk/skjern 
Se aktuelle arrangementer på www.udinaturen.dk
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Skjern Ådal 

Danmarks to største hængebroer i træ
Kong Hans’ Bro og Lundenæs-broen, er bygget af 
såkaldte flådeege - betegnelsen på egetræer der blev 
plantet i begyndelsen af 1800 tallet. Egetræerne skulle 
bruges til at genopbygge flåden, der gik tabt til eng-
lænderne under Napoleonskrigene.

Trækfærgerne Rørhønen og Blishønen, er den 
eneste adgang til deltaets største ø, Kalvholm. Træk-
færgerne er tillige en del af hovedfærdselsåren i 
ådalens vestlige del hvor man kan krydse ådalen. 

Naturcenter Skjern Enge Her finder du en ud-
stilling om ådalens mange fugle. Udstillingen er åben 
kl. 9-18 fra 1. marts til 31. oktober.

Naturcenter Skjern Å Her kan du opleve en 
udstilling om livet i og ved åen. Udstillingen er åben 
kl. 9-18 i perioden 1. marts til 31. oktober.

Fugletårnene I ådalen kan du finde en række 
fugletårne og udsigtspunkter. De to mest besøgte af 
områdets fugletårne er placeret lige øst for Lønborg-
gård og ved p-pladsen ved Skjernåvej.

Pumpestation Nord er et knudepunkt i Skjern 
Ådal. Her finder du både raste- og lejrfaciliteter for så-
vel vandrere, cyklister og ryttere samt kanosejlere. 
Fra taget af Pumpestationen får du en storslået ud-
sigt over naturområdet. 

Lønborg Kirke og Banke var oprindelig en bispe-
gård opført i 1400-tallet, men den nuværende hoved-
bygning er fra 1839 og er i dag et feriecenter.

Lønborggård var oprindelig en bispegård opført i 
1400-tallet, men den nuværende hovedbygning er fra 
1839 og er i dag et feriecenter.

Borris Krog Skjern Ådal ”begynder” ved Borris Krog, 
som er både et godt sted at begynde en rejse ned gen-
nem Skjern Ådal, og et godt sted at lægge til i kano og 
kajak, hvis du allerede er på farten. Her er en lejrplads 
med shelter.

Albæk Mose Med sin tætte bevoksning adskiller 
Albæk Mose sig fra de åbne engvidder. Mosen er kendt 
for sine mange hugorme.

Lundenæs Voldsted ligger ved Lundenæs broen. 
Voldstedet er fra 1300-tallet, hvor der oprindeligt har 
været en kongeborg. www.naturstyrelsen.dk 
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Du kan finde kortet i fuld størrelse på 
www.nst.dk/skjern
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